
Retningslinjer for 
valgkomiteen 

Veien til en bedre arbeidsdag



Valgkomiteens mandat  
Valgkomiteen er valgt for Negotias landsmøte. Valgkomiteen skal aktivt søke etter, foreslå og innstille de 
best egnede kandidatene til forbundsstyret, kontrollkomite og revisor. Dette gjelder også ved supplerings-
valg. 

Valgkomiteen skal årlig (§12.4) legge frem forslag til justering av honorarsatser for forbundsstyret og de 
landsmøtevalgte komiteer, samt honorarsatser for utvalg som forbundsstyret oppnevner.

Negotias etiske retningslinjer ligger til grunn for valgkomiteens arbeid og kommunikasjon. De etiske  
retningslinjene skal gjennomgås minst en gang i året i komiteen. Valgkomiteen skal bidra til bevissthet i 
organisasjonen om at valg gjennomføres i tråd med de etiske retningslinjene.
 

Konstituering av valgkomiteen 
Det er generalsekretær som innkaller nyvalgt valgkomite til konstituerende møte.

Valgkomiteen velger leder og sekretær, og starter arbeidet med å utarbeide en tidsplan for sitt arbeid på 
konstituerende møte.

Til konstituerende møte skal administrasjonen, ved generalsekretær, gjøre komiteen kjent med valg-
komiteens retningslinjer og budsjett, og annen dokumentasjon som er nødvendig for komiteens virke.

Habilitet  
Valgkomiteen kan ikke selv foreslå medlemmer av sittende valgkomite til verv som skal velges på lands- 
møtet.  

Valgkomiteens medlemmer skal forholde seg nøytrale utover levert innstilling. De skal ikke drive valgkamp 
for noen kandidater.

Hvis valgkomiteen mottar forslag på sittende medlemmer i valgkomiteen, skal den foreslåtte umiddelbart 
ta stilling til om den ønsker å stille seg disponibel for vervet. Dersom medlemmet ønsker å stille som 
kandidat, må vervet i valgkomiteen fylles av varamedlemmet med øyeblikkelig virkning.

Om taushetsplikt 
Valgkomiteen: 
• Skal behandle alle samtaler, alt arbeid og informasjon om og fra kandidater til verv som konfidensiell og 

taushetsbelagt informasjon. Denne informasjonen skal kun deles med medlemmer av valgkomiteen. 

• Skal behandle innstillingen av kandidater som taushetsbelagt inntil komiteens innstilling er offentlig-
gjort for organisasjonen.

Valgkomiteens arbeid  
Valgkomiteen skal innstille på kandidater til forbundsstyrets medlemmer og varamedlemmer, kontroll- 
komiteens medlemmer og revisor (§ 12.3). Valgkomiteen skal ikke innstille på kandidater til ansatt-
representanter eller Ung-representanter i forbundsstyret.
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I arbeidet med å finne kandidater, kan valgkomiteen være til stede som observatør (når dette er varslet): 
• På arrangementer, møter og konferanser i forbundets regi.

• På møter og samlinger i Negotia Ung. 

• På forbundsstyrets møter og samlinger.

• På regionmøter og avdelingenes årsmøter.

Observatørretten omfatter ikke forbundets kompetanse- og fordypningsprogram.

Valgkomiteen skal innen utgangen av januar i valgåret formidle en skriftlig oppfordring til medlemmer, 
avdelingene, regionsmøtene og Negotia Ung om å foreslå kandidater til posisjonene som skal velges på 
landsmøtet. Frist for å foreslå kandidater til valgkomiteen er 10. mai det samme året. 

Valgkomiteen skal på egnet tidspunkt forespørre alle sittende medlemmer og varamedlemmer av for-
bundsstyret og kontrollkomiteen om de ønsker gjenvalg.  

Hvert medlem av valgkomiteen står fritt til å gjøre selvstendige vurderinger av aktuelle kandidater til de 
ulike verv. Valgkomiteen jobber på vegne av landsmøtet. Derfor følger det ingen bindinger fra egen region 
for å skjøtte sitt verv i valgkomiteen. 

Valgkomiteen skal legge til rette for at kandidater selv kan avgjøre om de ønsker å offentliggjøre sitt 
kandidatur eller om kandidaturet skal være konfidensielt fram til valgkomiteens innstilling foreligger. 
Kandidater som innstilles skal forespørres om de ønsker å gjøre seg disponible for vervet de er innstilt på. 
Kandidater som ikke innstilles til verv bør forespørres om de ønsker å trekke sitt kandidatur før kandidat-
listen og valgkomiteens innstilling offentliggjøres. Dersom valgkomiteen velger å ikke innstille en person 
som selv ønsker å fortsette i sitt verv, er det god kutyme å varsle vedkommende om dette.  

Valgkomiteen skal sørge for at kandidatene informeres om mulighetene for å gjøre sitt kandidatur kjent for 
organisasjonen på Negotias plattformer, dersom kandidaten ønsker dette.

Valgkomiteen skal innkalle nominerte kandidater til et intervju.

Vedtektsfestede valg på regionmøtene er vertsavdelingenes ansvar, og ligger ikke under mandatet til valg-
komiteen. 

Valgkomiteens forslag til justering av honorarsatser for forbundsstyret og de landsmøtevalgte komiteer, 
samt honorarsatser for utvalg som forbundsstyret oppnevner, legges frem på og behandles av landsmøtet 
årlig (§ 12.4).

Kandidatutvelgelse 
Valgkomiteens viktigste oppgave er å finne de kandidatene som er best egnet til å inneha de ulike vervene, 
samt sikre en sammensetning som gir forbundet et representativt og samlende styre. Det er et overordnet 
mål å sette sammen en helhetlig innstilling til forbundsstyret, som kan ivareta medlemmenes interesser, 
gjennomføre de planer som landsmøtet vedtar og sikre trygg og forutsigbar styring av forbundet. 

Forhold som blant annet må vurderes er: 
• Om kandidatene har de personlige egenskaper som kreves for å inneha vervet.

• Om kandidatene er motivert for vervet. 
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• Om kandidatene har tid til å ivareta vervet.  

• Om kandidatene har kompetansen til å forvalte vervet.

• Om kandidatene utfyller hverandre når det kommer til kompetanse, egenskaper og bakgrunn.

For å vite hvilke kvalifikasjoner som kreves av forbundsstyrets medlemmer må valgkomiteen sette seg inn i 
forbundets vedtekter, retningslinjer, økonomi og forbundets styrende politiske dokumenter.  

Valgkomiteen bør etterstrebe balanse når det gjelder region, kjønn og alder. 

Valgkomiteen må i størst mulig grad likebehandle kandidater, og sikre at alle blir vurdert basert på de sam-
me etablerte kriteriene.

Valgkomiteen må forespørre alle kandidater om det er forhold nå, eller i deres fortid, som tilsier at de ikke 
bør ha fremtredende tillitsverv i forbundet. 

Innstilling 
Valgkomiteen bør som hovedregel diskutere seg frem til enighet og avgi en enstemmig innstilling. Dersom 
dette ikke er mulig, skal kandidatvalg avgjøres ved votering i komiteen, slik at valgkomiteen kan levere en 
flertallsinnstilling. 

Valgkomiteen leverer sin innstilling samt liste over aktuelle kandidater til forbundsstyret i god tid og senest 
6 uker før landsmøtet. Forbundsstyret gjør, med administrasjonens hjelp, innstillingen kjent for Negotias 
medlemmer på egnet plattform senest 2 virkedager etter mottak (§12.2). 
 
Valgkomiteen presenterer sin innstilling med begrunnelse på landsmøtet. Valgene i innstillingen skal  
begrunnes godt, og det skal gjøres rede for de avveininger som er gjort. 

Retningslinjer for valgkomiteen ble vedtatt av forbundsstyret 1. februar 2023
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